
敬具

【実施日】

【対象項目】

● ●

● ●

【変更内容】

【変更理由】

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

報告書画像

2025年4月

No.11

アレルギー検査報告書の一部廃止のお知らせ

　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社で発行している「アレルギー検査報告書(A5サイズ)」につきまし

て、判定基準の仕様変更に伴い、一部廃止とさせていただきます。急なご連

絡となりましたことお詫び申し上げます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了解を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

記

即日にて

MAST36アレルゲン MAST48mix

Viewアレルギー39 Ara h 2

※[IgE(RIST)、IgE(RAST)(特異的ｼﾝｸﾞﾙｱﾚﾙｹﾞﾝ)、IgE(特異的ﾏﾙﾁｱﾚﾙｹﾞﾝ)、IgE CAP16(特異的ｱ

ﾚﾙｹﾞﾝ16種)]は変更の対象外です。「アレルギー検査報告書(A5サイズ)」が発行されます。

対象項目につきましては、弊社で発行しております「アレルギー検査報告書(A5サイズ)」と委託先よ

り発行されております、「アレルギー検査報告書(A4サイズ)」を合わせて報告していました。今回、お

知らせ「2025年４月　No.9」でご案内した判定基準の変更に伴い、弊社と委託先の報告書の表

記の統一ができなくなくなりましたので、廃止とさせていただきます。

株式会社　ジャパンメディカル

※Ara h 2は報告書の対象外です

現状通り

廃止

報告書種別

・エスアールエルもしくは保健科学発行

「アレルギー検査報告書(A4サイズ)」

・ジャパンメディカル発行

「アレルギー検査報告書(A5サイズ)」

INFORMATION


